香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發

表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承

擔任何責任。

Meitu, Inc.
美图公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司，並以「美圖之家」名稱於香港經營業務）
(股份代號:1357)

自願性公告

關於澄清市場傳言的事宜

本公告乃由美图公司（「本公司」）自願作出。就本公告而言，「本集團」一詞的定義是指本公

司及其子公司以及廈門美圖網科技有限公司及其子公司。

本公司注意到近日有媒體報道關於湖南省互聯網信息辦公室（「網信辦」）透過微信公眾號最

近發佈《益陽市網信辦依法對美圖秀秀網作出行政處罰》的文章。文章內容顯示，益陽市網

信辦根據《中華人民共和國網絡安全法》對美圖秀秀網（mdxx8.com）（「受處罰網站」）作出

行政處罰（「媒體報道」）。

為免對公眾造成任何誤解，本公司現澄清，受處罰網站與本集團及其旗下之軟件應用程式美

圖秀秀（https://pc.meitu.com/）（「美圖秀秀」）並沒有任何關聯關係，本集團亦對受處罰網站

以及營運受處罰網站之公司或企業不存有任何權益。如受處罰網站存在任何侵犯本集團合法

權益的行為，本公司將適時採取一切必需的法律行動以維護本集團的權益。

本集團及其旗下的美圖秀秀一直嚴格遵守所有適用的網絡、數據和信息安全相關的法律法規，

以確保為其用戶提供安全可靠的使用環境。

承董事會命
美图公司
董事長
蔡文胜

香港，2021 年 9 月 22 日

截至本公告日期，本公司執行董事為蔡文胜先生及吳澤源先生（亦稱為：吳欣鴻先生）；非執行董事為過以宏

博士、李開復博士及陳家荣先生；獨立非執行董事為周浩先生、賴曉凌先生及蕢鶯春女士。

1

https://pc.meitu.com/